
В соответствии с положением о проведении городского конкурса «Что за прелесть 

эти сказки», утвержденным приказом департамента образования мэрии города Ярославля 

от 25.09.2025 № 01-05/817 и согласно протоколу № 1 от 27.11.2025 заседания жюри 

городского конкурса «Что за прелесть эти сказки» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Наградить дипломами департамента образования мэрии города Ярославля 

победителей (1 место) и призеров (2,3 место) городского конкурса «Что за прелесть эти 

сказки» следующих участников: 

номинации «Художественное чтение» индивидуальный зачет, возрастная категория 

7-10 лет: 

I место – Иванову Марию (учебный театр «Надежда», муниципальное 

образовательное учреждение дополнительного образования «Центр профессионального 

самоопределения детей и подростков», Центр дополнительного образования «Родник»); 

II место – Пухтий Арину (театральный клуб «Сказка», муниципальное 

образовательное учреждение дополнительного образования «Ярославский городской 

Дворец пионеров»); 

III место – Холод Надежду (муниципальное образовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа «Образовательный комплекс № 18», Центр образования – 

школа № 84 с углубленным изучением английского языка); 

возрастная категория 11-13 лет: 

I место – Алексееву Марию (муниципальное образовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа «Образовательный комплекс № 22 имени Н.А. Некрасова», 

Центр образования – средняя школа № 4 с углубленным изучением английского языка); 

II место – Смирнову Полину муниципальное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Центр профессионального самоопределения детей и 

подростков», Центр дополнительного образования «Родник»); 

III место – Филимонова Никиту (объединение «Живое слово», муниципальное 

образовательное учреждение дополнительного образования «Ярославский городской 

Дворец пионеров»); 

возрастная категория 14-17 лет: 

 

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  О Б Р А З О В А Н И Я  

М Э Р И И  Г О Р О Д А  Я Р О С Л А В Л Я  

 

П Р И К А З  

03.12.2025 № 01-05/1047 

О награждении по итогам 

городского конкурса «Что за 

прелесть эти сказки» 

 



2 

I место – Шувалову Евгению (муниципальное образовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа «Образовательный комплекс № 3 им. Н.П. Гусева», Центр 

образования – школа № 7); 

II место – Иванова Святослава (муниципальное образовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа «Образовательный комплекс № 23», Центр 

образования – школа № 70); 

III место – Смирнова Владислава (муниципальное образовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа «Образовательный комплекс № 19», Центр 

образования  - школа № 37 с углубленным изучением английского языка); 

в номинации «Инсценированная сказка» (групповая работа), возрастная категория 7-

10 лет: 

II место – команду муниципального образовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы «Образовательный комплекс № 16», Центр развития ребенка  

- детский сад № 100; 

III место – театральную студию «МТС» (муниципальное образовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа «Образовательный комплекс № 13», 

Центр образования – школа № 77); 

возрастная категория 11-13 лет: 

I место – учебный театр «Надежда» (муниципальное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Центр профессионального самоопределения детей и 

подростков», Центр дополнительного образования «Родник»); 

возрастная категория 14-17 лет: 

III место – театральную студию «Апельсин» (муниципальное образовательное 

учреждение дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей 

Дзержинского района», Центр дополнительного образования «Витязь»); 

2. Рекомендовать руководителям муниципальных образовательных учреждений 

рассмотреть вопрос о поощрении работников за подготовку победителей и призеров 

городского конкурса «Что за прелесть эти сказки -  2025». 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 

дополнительного образования и воспитательной работы Абрамову Е.Г. 
 
 
 

Заместитель директора - 

начальник управления                                                           А.Г. Гуськов 
 

 


